

Seite.

- 40 Z. 22 v. u. links lies: Fabrice, Bernh. v., Oberleutnant beim 2. Reiter-Regiment, oberer Kreuzweg 2. statt: Leutnant beim 1. Reiter-Regiment, oberer Kreuzweg 1.
- 40 = 20 v. u. links bei der Adresse des Kammerherrn von Fabrice ist einzuschalten: Großkreuz des Span. Isabellen-Ordens.
- 40 = 11 v. o. rechts lies: Falkenstein, Elise, Hofraths Wittwe, statt: Ehegattin.
- 40 = 20 v. o. rechts lies: Fanghänel, Stadtger.-Beisitzer und Executor, statt: Bote.
- 41 = 19 v. o. links ist der Name: Feiser, Landpostbote, in Fleischer zu verwandeln. Ebenso S. 267 in Freibergpl. 5.
- 41 = 11 v. u. links lies: Ferrari, Ida, pensionirte Kammerfrau.
- 41 = 20 v. u. rechts lies: Fickert, C. M., Goldarbeiter, statt: Ficker. Ebenso S. 278 in Halbeg. 13.
- 41 = 17 v. u. rechts lies: Fickert, M. A., Juwelier und Goldarbeiter, statt: Ficker. In gleicher Weise S. 278 in dem Hausbewohnerverzeichnisse von Halbeg. 18.
- 42 zwischen Z. 33 und 34 v. o. rechts und S. 378 in dem betr. Hausbewohnerverzeichnisse ist einzuschalten: Fischer, Carl Oscar, Zeichner in der kreissteuerräthlichen Expedition, Seminarstr. 12. u.
- 42 Z. 5 v. u. rechts ist die Adresse: Fischer, R., Gazefabr., Pfarrg. 1. iv. wegzustreichen.
- 43 = 9 v. o. links muß es statt der dort aufgeführten Adresse: Fischer, Robert, Lehrer der Handelswissenschaft, Zahnsg. 15. m. folgendermaßen heißen: Fischer, G. Robert, Kaufmann und Lehrer der Handelswissenschaft, Pfarrg. 1. iv. Auf S. 329 (Pfarrg. 1.) und S. 400 (Zahnsgasse 15.) sind hiernach die erforderlichen Berichtigungen ebenfalls vorzunehmen.
- 43 = 23 v. o. links bei der Adresse des Chordirector Fischer lies: am Queckbrunnen 5. i. statt: 4. i.
- 44 = 13 v. u. links ist die Adresse B. v. Flemming, Major a. D. zu streichen und
- 44 = 1 v. u. links lies: Flemming, v., Heino Friedr. statt: Heint.
- 44 = 26 v. u. rechts lies: Focke, F. M., Finanzzahlamtscalculator, statt: Landeszahlamtscalculator.
- 45 = 14 v. o. links und S. 253 in: Casernenstraße 22. lies: Förster zc. Expedient im statistischen Bureau, statt: Canzlist im Min. des Innern.
- 45 = 8 v. u. links: Fort, Osmar, Professor der Mathematik, statt: Fort, Oscar, Lehrer zc. Ebenso S. 300 in Löbtauer Str. 5.
- 45 = 1 v. o. rechts ist zu lesen: Forwerk zc. Bacc. jur. und Protocollant im K. Landgericht.
- 45 = 34 v. o. rechts ist die Adresse: Frank, Carl Wilh. Georg, Geschäftsführer, in Wegfall zu bringen. Ebenso S. 377 in Seeg. 23.

Seite.

- 46 Z. 26, 30 u. 31 v. o. rechts lies bei den Namen: „von Freiesleben“ allenthalben „Eidler“ statt: Freiherr.
- 47 = 9 v. o. links und 386 in: Waisenhausstraße 4. lies: Freudenberg zc. Landbau-Conducteur, statt: Assistent.
- 47 = 4 v. o. rechts ist bei der Adresse des Stenograph Friedrich einzuschalten: „Dr. phil.“
- 47 = 7 und 5 v. u. rechts. Die hier angegebenen Adressen: Geh. Finanzrath von Friesen und Kammerherr von Friesen betreffen eine Person und ist die Z. 5 v. u. angegebene Wohnung: gr. Plauenscheg. 9a. u. die richtige.
- 49 = 25 v. u. links lies: Fohrwerk, Christ. Charl., Maurerpolierers-Wittwe, statt: Fuhrwerk.
- 49 zwischen Z. 6 und 7 v. o. rechts und S. 344 in dem betr. Hausbewohnerverzeichnisse ist einzuschalten: Funke, Joh. Carl Gustav, Stadtger.-Copist, auß. Rampecheg. 9. pt.
- 49 zwischen Z. 11 und 12 v. o. rechts und S. 333 in dem betr. Hausbewohnerverzeichnisse ist einzuschalten: Funke, Moritz Ferdinand, Forstvermessungsgehülfe, innere Birnaischeg. 14. iv.
- 50 Z. 5 v. u. links und S. 363 in: Scheunenhöfe 17. lies: Grampe, statt: Gampe.
- 50 = 2 v. u. links und S. 244 in: Bischofsweg 15. lies: Gampe zc. Justiz-Minist.-Canzlist, statt: Geheim-Canzlist.
- 50 = 13 v. o. rechts ist bei der Adresse des Finanz-Central-Cassirer Gareis hinzuzufügen: (A. R.)
- 50 = 28 v. o. rechts ist bei der Adresse des Bat. Signalist Garten zu lesen: Flügel D. statt A.
- 51 = 5 v. o. links lies: Gaube, Wilh., Finanz-Canzlist, auß. Birnaischeg. 17. nicht 27.
- 51 = 9 v. o. rechts lies: Gehe, Aemil, Stadtgerichts-Copist, statt Gerichtserpedient und Registrator. Ebenso S. 236 in „Annengasse 19.“
- 51 = 24 v. o. rechts lies: Gehhaar, Ludw. Ed., Finanz-Zahlamts-Calculator, statt: Pensions-Zahlamts-Calculator.
- 51 zwischen Z. 28 und 27 v. u. rechts ist einzuschalten: Geiler, Hermann, Forstvermessungsgehülfe, Königsbrückerstr. 31. pt. Ebenso S. 291 in dem betr. Hausbewohner-Verzeichnisse.
- 52 Z. 39 v. o. links lies bei der Adresse des Maler Geller: „Kunsthandlung“ statt: „Ausstellung“
- 52 = 9 v. u. links lies: Gentske, Marie Celestine, Fräulein, Johannisgasse 4, v. statt: iv. Ebenso S. 284 in dem betr. Hausbewohnerverzeichnisse.
- 52 zwischen Z. 29 und 30 v. o. rechts ist einzuschalten: Gerhard, Ernst, Landger.-Calculator, Neuegasse 34.
- 52 zwischen Z. 26 und 25 v. u. rechts ist einzuschalten: Gerlach, B. R., Buchhänd-